Российская Федерация

Чукотский   автономный   округ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ

Р Е Ш Е Н И Е

(   IV  сессии II  созыва)

 18.01. 2010 г. № 18  с. Чуванское

 О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Чуван-

ское

 Рассмотрев предложения и замечания, поступившие в ходе обсуждения

проекта решения Совета депутатов сельского поселения Чуванское «О внесе-

нии изменений и дополнений в Устав сельского поселения Чуванское»,

 Совет депутатов сельского поселения Чуванское

РЕШИЛ:

          1. Внести в Устав сельского поселения Чуванское изменения и дополне-

ния согласно приложению.

          2. Главе сельского поселения Чуванское направить настоящее решение в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.

          3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государствен-

ной регистрации.

           4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обна-

родования).

Глава сельского поселения Чуванское                                          А.Н.Тынескин

                                                                                                                  Приложение к

                                                                                                                решению Совета депутатов

сельского поселения Чуванское

от 18.01.2010 г. № 18

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Чуванское, приня-

тый решением  Совета депутатов сельского поселения Чуванское

 от 30.09.2009 г. № 113

         Внести в Устав сельского поселения Чуванское, принятый решением Со-

вета депутатов сельского поселения Чуванское от 30 сентября 2009 г. № 113

следующие изменения и дополнения:

        1.1.    Часть 2 статьи 10   изложить в следующей редакции: «Органы ме-

стного самоуправления сельского поселения Чуванское, входящего в состав

Анадырского муниципального района, вправе заключать соглашение с орга-

нами местного самоуправления Анадырского муниципального района о пере-

даче им осуществления части своих полномочий за счет межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Чуванское в

бюджет Анадырского муниципального района в соответствие с Бюджетным

кодексом Российской Федерации.»;

        абзац 2 части 2 статьи 10    исключить;

        в абзаце 3 части 2 статьи 10   слово « субвенций» заменить на словами

«межбюджетных трансфертов».

        1.2. Часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«Органы местного самоуправления поселения вправе решать вопросы,

указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных го-

сударственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19

Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»), если это участие предусмотрено федераль-

ными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции

органов местного самоуправления других муниципальных образований, орга-

нов государственной власти и не исключенные из их компетенции федераль-

ными законами и законами Чукотского автономного округа, за счет доходов

местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предостав-

ленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступле-

ний налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».

1.3. Часть 1 статьи 12  дополнить пунктом  «10.1) утверждение и реализа-

ция муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энер-

гетической эффективности, организация проведения энергетического обследо-

вания многоквартирных домов, помещения в которых составляют муници-

пальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организа-

ция и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;».

        1.4.  В статье 16 части 4 пункта 3, части 5 абзаца 3

после слова «Главы» и «Главой» дополнить словом «Администрации».

1.5. В статье 27 часть 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Участие органов государственной власти и их должностных лиц в формиро-

вании органов местного самоуправления сельского поселения Чуванское, на-

значении на должность и освобождении от должности должностных лиц мест-

ного самоуправления Чуванское допускается только в случаях и порядке, уста-

новленных частями 5 и 11 статьи 37 и статьей 74.1 Федерального закона «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации».

1.6. Статью 30 дополнить частью 3 следующего содержания: «Совет депу-

татов сельского поселения Чуванское заслушивает ежегодные отчеты главы

сельского поселения Чуванское о результатах его деятельности, деятельности

местной администрации и иных подведомственных главе сельского поселения

Чуванское органов местного самоуправления, в том числе о решении вопро-

сов, поставленных Советом депутатов сельского поселения Чуванское.».

        1.7.  В статье 34 абзаце 2  слова «21 года» заменить на слова «18 лет».

        1.8.  В части 1 статьи 36 после слов «обязательные для исполнения на тер-

ритории сельского поселения», дополнить словами «решение об удалении гла-

вы сельского поселения в отставку».

         1.9. Часть 1 статьи 39 изложить в следующей редакции: «1. Глава сель-

ского поселения в пределах своих полномочий, установленных федеральными

законами, законами Чукотского автономного округа, настоящим Уставом,

нормативными правовыми актами Совета депутатов сельского поселения, из-

дает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности

представительного органа, и постановления  местной администрации по во-

просам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдель-

ных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправ-

ления федеральными законами и законами Чукотского автономного округа, а

также распоряжения местной администрации по вопросам организации работы

местной администрации.».

         1.10.   Часть 8 статьи 39 изложить в следующей редакции: «Правовые ак-

ты главы сельского поселения могут быть отменены или их действие может

быть приостановлено главой сельского поселения, а в случае упразднения та-

кой должности либо изменения перечня полномочий указанного должностного

лица - органами местного самоуправления или должностными лицами местно-

го самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приоста-

новления действия муниципального правового акта отнесено принятие (изда-

ние) соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в

части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления от-

дельных государственных полномочий, переданных им федеральными закона-

ми и законами Чукотского автономного округа, - уполномоченным органом

государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом го-

сударственной власти Чукотского автономного округа).».

           1.11. В статье 43 часть 1 пункт 3 изложить в следующей редакции: «ор-

ганизация и осуществление муниципального контроля на соответствующей

территории;»;

           дополнить пунктами 4, 5, 6 следующего содержания: « 4) принятие ад-

министративных регламентов проведения проверок при осуществлении муни-

ципального контроля;

         5) организация и проведение мониторинга эффективности муниципаль-

ного контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методи-

ка проведения которого утверждаются Правительством Российской Федера-

ции;

         6) осуществление иных полномочий предусмотренных федеральными за-

конами, законами и иными нормативными правовыми актами Чукотского ав-

тономного округа.».

   1.12.  Часть 4   статьи 46 изложить в следующей редакции: «Избира-

тельная комиссия сельского поселения Чуванское формируется на основе

предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допу-

щенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Фе-

дерального Собрания Российской Федерации, в Думе Чукотского автономного

округа, предложений собраний избирателей по месту жительства, работы,

службы, учебы, а также предложений избирательной комиссии сельского по-

селения Чуванское предыдущего состава, Избирательной комиссии Чукотско-

го автономного округа, избирательной комиссии Анадырского муниципально-

го района. Формирование избирательной комиссии осуществляется также на

основе предложений политических партий, выдвинувших федеральные списки

кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со стать-

ей 82.1 Федерального закона от 18 мая 2005 года N 51-ФЗ "О выборах депута-

тов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации».

1.13. В статье 49 часть 5 пункт 10 дополнить словами: «, а также сведе-

ния о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе

принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущест-

венного характера».

В части 13 слово «Должности» заменить на «должности».

Перед словом «должности» добавить слова «В соответствии со статьей 8

Федерального закона « О муниципальной службе в Российской Федерации».

1.14. Дополнить статьей 49.1  следующего содержания:

«Статья 49.1 Основания для прекращения муниципальной службы.

           1. В соответствии со статьей 19 Федерального закона "О муниципальной

службе в Российской Федерации" помимо оснований для расторжения трудо-

вого договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации,

трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут

по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае:

1) достижения предельного возраста, установленного для замещения должно-

сти муниципальной службы;

2) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданст-

ва иностранного государства - участника международного договора Россий-

ской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет

право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства

иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина

Российской Федерации на территории иностранного государства, не являюще-

гося участником международного договора Российской Федерации, в соответ-

ствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство

иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

3) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной служ-

бой и установленных статьями 13 и 14 вышеуказанного Федерального закона.

4) применения административного наказания в виде дисквалификации.

          2. Допускается продление срока нахождения на муниципальной службе

муниципальных служащих, достигших предельного возраста, установленного

для замещения должности муниципальной службы. Однократное продление

срока нахождения на муниципальной службе муниципального служащего до-

пускается не более чем на один год.».

             1.15.  В статье 50 части 2  после слова «устанавливаются»  добавить слова

«муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных

требований для замещения должностей муниципальной службы, определен-

ных».

          1.16. В статье 51 часть 1 слово «Муниципальным» заменить на «муници-

пальным»;

          перед словом «муниципальным» добавить слова «В соответствии со

статьей 10 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Фе-

дерации»;

          после слова «Уставом» добавить слова «, муниципальными правыми ак-

тами»;

          в части 2 пункта 7 слово «городского» заменить на «сельского»;

          в части 5 слово «Муниципальный» заменить на «муниципальный»;

          перед словом «муниципальный» добавить слова «В соответствии со

статьей 12 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Фе-

дерации»;

         в пункте 8 после слов «имущественного характера» добавить слова «а

также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об

имуществе принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах

имущественного характера,».

        1.17. В статье 52 части 1 пункта 9 после слов «имущественного характера»

дополнить словами «, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несо-

вершеннолетних детей, об имуществе принадлежащем им на праве собствен-

ности, и об их обязательствах имущественного характера».

         1.18.   В статье 53  части 2 после слов «муниципального служащего» до-

бавить слова «, указанных в пунктах 1, 2, 3 части 1 настоящей статьи,»;

         после слова «самоуправления» добавить слова «председателем избира-

тельной комиссии муниципального образования»;

         в части 3 после слова «Поощрения» добавить слова «, указанные в пунк-

тах 1, 2, 3 части 1 настоящей статьи,»;

         после слова «соответствующим» добавить слова «муниципальным право-

вым»;

         после «самоуправления» добавить слова «, председателя избирательной

комиссии муниципального образования».

        дополнить частью 4 следующего содержания: «4. Поощрения, указанные

в пунктах 4 и 5 части 1 настоящей статьи, применяются в порядке, установ-

ленном Законом Чукотского автономного округа от 5 мая 1999 года N 24-ОЗ

"О наградах Чукотского автономного округа».

         1.19. В статье 56 часть 1 пункт 2 изложить в следующей редакции: «2) ок-

лад за классный чин;»;

         в части 2 пункт 10 исключить.